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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 NIEDZIELA. ŚWIĘTO PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 
 

 NR 492    6. VIII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 6 SIERPNIA 2023 r.  

 1.  Trwa sierpień - miesiąc trzeźwości. Przypominamy o idei trzeźwości jako wypełnieniu 
Ślubów Jasnogórskich.  

 Trwa 31. Ełcka Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę, która zakończy się 11 sierpnia. 
Zachęcamy do duchowej łączności z pielgrzymami poprzez modlitwę.  
  2. We wtorek Wspomnienie św. Dominika. 
   3. W środę Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein) - Patronki Europy. 
  4. W czwartek Święto św. Wawrzyńca - diakona.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte powołania 
do służby w Kościele. 
 5. W piątek Wspomnienie św. Klary. 
 6. W sobotę (12 sierpnia) odbędzie się XXI Diecezjalna Pielgrzymka w intencji        
trzeźwości do Sanktuarium Matki Bożej w Studzienicznej. Pielgrzymka rozpocznie się          
o godz. 10.00. Msza Święta sprawowana będzie o godz. 11.00. 

 7. W niedzielę 13 sierpnia - wyjątkowo o godz. 19.00 Nabożeństwo Fatimskie - prosimy                       
o przyniesienie świec. 

 w następną niedzielę będzie zbierana taca na Fundusz Kapłański diecezji ełckiej. 
8. Co tydzień w niedzielę o godz. 15.00, w kościele św. Kazimierza Królewicza     

w Suwałkach, Ks. Grzegorz Stołycia proboszcz parafii greckokatolickiej w Chrzanowie, 
będzie sprawował Msze Święte w języku ukraińskim.  

9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 

10.Organizowana jest z naszej parafii pielgrzymka do Ziemi Świętej, w dniach     
od 21 do 29 listopada br. Koszt - 2300 zł. plus 680 dolarów. Informacje i zgłoszenia 
w sekretariacie ul. Kościuszki 58 lub tel. 602 631 234, 87 566 3937 
 11.  W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             
o godz. 18.00  
 12. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź I 
 Szymon Chmielewski - kawaler - parafia p.w. Bożego Ciała  

Natalia Owsiejew - panna - parafia  tutejsza 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  
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Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę 

wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, 

odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz,            

rozmawiający z Nim. 

Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię 

tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 

Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: 

«To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, 

słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. 

A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy      

podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. 

A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym 

widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Przemienienie - to nie jakaś magiczna sztuczka. 

Przemienienie - to usłyszeć głos Boga,  

który do nas mówi i którego mamy słuchać. 

Ks. Proboszcz 

UŚMIECHNIJ  SIĘ…  : ) : ) : ) 
* Nauczyciel pyta dzieci, jakie zwierzęta mają w domu. Uczniowie kolejno odpowiadają: 
 - Ja mam psa, ja kota, u nas są rybki w akwarium. Wreszcie zgłasza się Wojtek: 

 - A  my mamy kurczaka w zamrażarce!   : )  
* Stonoga spóźniła się na zebranie:                                                                                                                       
 - Dlaczego się pani spóźniła? - pyta przewodniczący.                                                                                                            

 - To przez ten napis na drzwiach: „Dokładnie wycierać obuwie”.     : )  
* Przed sądem stanął włóczęga posiadający bardzo gęstą czarną brodę.                                                                     
 W pewnym momencie procesu sędzia stwierdza:                                                                                                             
 - Mam wrażenie, że pańskie sumienie jest tak czarne, jak pańska broda!                                                                    

 - Jeśli sądzić według brody - to pan sędzia w ogóle nie ma sumienia.     : )  
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Z  NAUCZANIA  WIELKIEGO  PRYMASA  TYSIĄCLECIA…                                                                                              

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
w intencji pielgrzymów, zmierzających na Jasną Górę…   
Matko Najświętsza przez Twoje staranie                                                                                                                                   
uczyń owocne pielgrzymowanie,                                                                                                                                                     
aby wśród deszczu, upałów i burz,                                                                                                                                      
nie brakło w drodze modlących się dusz.                                                                                                                         
Aby i chromi, biedni grzesznicy,                                                                                                                           
zmierzali do Ciebie, jak wierni pątnicy.                                                                                                                              
Aby nikt nigdy nie ustał wśród drogi,                                                                                                                                           
lecz szedł z nadzieją, nie pośród trwogi.                                                                                                                         
Przyjmij modlitwy, przyjmij błagania,                                                                                                                                   
Niech Syn Twój oddali groźne karania,                                                                                                                                 
lecz niechaj spełni za Twoim staraniem,                                                                                                                                 
prośby niesione pielgrzymowaniem.                                                    /K.B./ 

Nie ma większej szkoły miłości do Narodu i Ojczyzny jak szkoła miłości 
w rodzinie. Dziecięcymi oczyma patrzcie na pracowite i troskliwe  dłonie 
matki, które nieustannie krzątają, na troskę ojca, zwłaszcza, gdy umie 
on poświęcić wszystkie swoje upodobania i skłonności,  byleby tylko jak 
najlepiej urządzić życie rodzinne…  

Z  SERCA  DO SERCA…  
 Mimo wakacyjnego, urlopowego czasu, nie mogę o tym nie powiedzieć, że         
codzienne homilie związane z Księgą Wyjścia wprowadzają mnie w przedziwny stan 
wdzięczności Panu Bogu, który aż w tak dosłowny sposób dbał o naród wybrany. 
Fakt, że nasz Ksiądz Proboszcz potrafi przybliżać „tamte biblijne czasy” do naszych, 
a to skutkuje - przynajmniej we mnie - niesamowitą refleksją, w jaki sposób ja mogę 
praktycznie „zastosować” tę Bożą naukę w swoim codziennym życiu...?!  Historia    
narodu wybranego - narodu o twardym karku, narodu, który po cudzie przejścia przez 
Morze Czerwone tak szybko i łatwo ulepił - fakt, że złota - cielca na bóstwo, ukazuje 
że Dekalog nadal nie jest traktowany poważnie. Słowa Kaznodziei wyraźnie podkreślały jak 
bardzo oporny i odporny na Boże Słowo był i jest człowiek. Pytam też siebie: Jak to 
jest, że właśnie to Słowo, które jest nam dane i zadane, zostaje w tak brutalny        
sposób przez człowieka odrzucane, tym bardziej, że my już wiemy, że TO SŁOWO  
stało się Ciałem i jest z nami aż do skończenia świata… Okazuje się, że odpowiedź 
jest prosta, jak to zauważył Ksiądz Proboszcz. Po prostu przy spowiedzi powinniśmy 
pamiętać (!), że u podłoża każdego grzechu leży łamanie pierwszego Bożego        
Przykazania: „Nie będziesz miał bogów cudzych przede Mną!”      
Ta oczywistość ukazana przez naszego Księdza Proboszcza - stała się dla mnie 
wręcz nowym odkryciem: Trzeba naprawdę od początku, od pierwszego Przykazania,    
zaczynać swoje nawrócenie, żeby wychodząc z „domu niewoli” dojść do „ziemi      
obiecanej”, do Miłosiernej Miłości Boga…              /K.B./ 

 Bardziej trzeba kochać własną Ojczyznę aniżeli wszystkie inne, bo tego wymaga 
„ordo caritatis” - ład miłowania…  

 Męstwo nie polega na noszeniu broni, bo męstwo nie trzyma się żelaza tylko serca…  

 Przebaczenie jest przywróceniem sobie wolności, jest kluczem w naszym ręku od 
własnej celi więziennej…  

 Gdy zabiegamy o przebaczenie, musimy być gotowi przebaczać…  

 Wiara bywa doświadczana  milczeniem Boga…  
                                                                         /Bł. Ks. Stefan Kard. Wyszyński/ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Jezu ukryty                                                                                                                                                                   
w najdyskretniejszym                                                                                                                                                           
ciała Kościele                                                                                                                                                                  
- przemień nas w Siebie,                                                                                                                                                    
niech msza się dzieje!  
               * 
Przenikasz,                                                                                                                                                                    
prowadzisz za rękę,                                                                                                                                                                                     
jak dziecko powtarzam Twoje słowa...                                                                                                                                       
a serce drży,                                                                                                                                                                               
bo Bóg tak bardzo umiłował. 

                                /„Rozświetlający mroki” - Aleksandra Stężała/ 

WAKACYJNE  ZAMYŚLENIA…  
Pewien kaznodzieja tak strofował swoje owieczki:                                                                                                              
- Wasza niewiara, bracia i siostry, zakrawa już na skandal!                                                                                    
Zebraliśmy się tutaj, aby błagać  Boga o deszcz po tak długim okresie suszy.                                                                   
I co widzę?                                                                                                                                                                          
Ani jeden z was nie odważył się przynieść ze sobą parasola... 

                                                               /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/ 

 Konie nadziei pędzą galopem, natomiast osły doświadczenia jadą stępa... 

 Nadzieje są jak chmury: jedne przechodzą, inne przynoszą deszcz... 

ZAPAMIĘTAJ… !… NIE ZAPOMNIJ…! 
 Przemienienie Pańskie… przypomina nam o wielkiej chwale Chrystusa, którą 
potwierdza Bóg Ojciec na Górze Tabor. Góra Przemienienia  jest dla każdego z nas, 
ludzi wiary, miejscem przemiany, jest zawsze miejscem umocnienia, abyśmy              
z odwagą i nadzieją zmierzali do kresu naszego życia, przechodząc także przez    
swoją osobistą Golgotę - aż do Nieba… Na Górze Przemienienia - nie mamy zostawać..., 
ale się stawać...! 

 Trwa miesiąc trzeźwości... gorliwa i żarliwa modlitwa o trzeźwość naszych     
najbliższych, jak też naszą osobistą abstynencję w intencji najbardziej uzależnionych
- powinna być wyrazem naszej odpowiedzialności za siebie nawzajem, jak też podjęcie 
trudu obrony najmłodszych przed skutkami przewrotnej polityki tych, którym chodzi      
i unicestwienie wszelkich wartości, dzięki którym możemy odnieść ostateczne       
zwycięstwo w Bogu... 

 Sierpień - miesiąc pamięci narodowych zrywów i walk o wolność i niepodległość 
naszej Ojczyzny jest dla każdego Polaka, miesiącem wielkiej modlitwy wdzięczności 
za tych, którzy złożyli na Ołtarzu Ojczyzny najwyższy dar - swoje życie…  


